civismo y la solidaridad de las comunidades y en el desarrollo de 
obras y actividades de interés colectivo, con sujeción a las leyes 
aplicables; 

La Administración del Municipio Autónomo de Ponce se propone 
llevar a cabo la celebración del Aniversario Número Ciento 
Cincuenta y Tres (153) del Tradicional Carnaval Ponceño desde el 
miércoles 2 de marzo de 2011 al martes, 8 de marzo de 2011, 
cónsono con la tradición existente; 

Esta actividad de pueblo se ha convertido a través de los años, en 
una muy concurrida por nuestra ciudadanía y visitantes locales e